
 

Vysvetlenie súťažných podkladov „Nábytok a interiérové vybavenie“ 

 

Otázka č. 1 

Prosíme verejného obstarávateľa o informácie či nedisponuje vizualizáciou interiérového 

vybavenia k časti 1 - Nábytok. 

Ďalej prosíme verejného obstarávateľa, či disponuje aj technickými nákresmi, prípadne 

podrobnejšími technickými parametrami ako napr. minimálna nosnosť (pri čalúnených 

tovaroch), nie je uvedený celkový rozmer IZ044 Zasklený kancelársky box. 

Odpoveď č. 1 

Verejný obstarávateľ  nedisponuje vizualizáciou interiérového vybavenia k časti 1 – Nábytok, 

iba ilustračnými obrázkami, ktoré sú súčasťou technickej špecifikácie nábytku.   

Verejný obstarávateľ nedisponuje podrobnejšími technickými nákresmi. V prípade nosnosti pri 

čalúnených tovaroch je žiadúce aby mal prvok nosnosť minimálne 110 kg/osoba. V prípade, že 

je nábytok určený pre viac osôb, nosnosť sa násobí podľa počtu osôb. Verejný obstarávateľ 

upresňuje rozmer IZ044 Zasklený kancelársky box, konkrétne rozmery (dxšxv): 

3200x2400x2500mm. 

Otázka č. 2  

V technickej špecifikácií predmetu zákazky – Interiérové vybavenie /časť č.2 zákazky/ je pri 

jednotlivých prvkoch určená rozmerová tolerancia od 10 do 25%. V špecifikácií v časti 1- 

Nábytok táto informácia chýba. Poprosíme o jej doplnenie. 

Odpoveď č. 2  

Verejný obstarávateľ spresňuje technické špecifikáciu v rámci časť 1 Nábytok nasledovne: Pri 

položkách všetkých stolov, zasklený kancelársky box a vertikálna zelená stena, ide 

o minimálne hodnoty rozmerov. Pri ostatných položkách, verejný obstarávateľ určuje 

rozmerovú toleranciu ± môžeme dať odchýlku 10 %. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň žiada jednotlivých uchádzačov, aby postupovali v súlade 

s bodom 11.5 Súťažných podkladov a uvedené vysvetlenia zapracovali do svojich ponúk.   

 

 

 


